Администрация Кетовского муниципального округа Курганской области

Управление образования
Администрации Кетовского муниципального округа Курганской области
(Управление образования)

Приказ

______________ 2023 г.                                                                                                                № ______

О проведении муниципальной Школы «Добро.Интенсив-2023»

	В целях системного развития добровольчества в молодежной среде и создания эффективного инструмента продвижения и популяризации лучших практик добровольчества на территории Кетовского муниципального округа, ПРИКАЗЫВАЮ:
	1. МБОУ ДО «Кетовский детско-юношеский центр» (Плюхина Н.В.) организовать проведение 30 ноября 2023 года муниципальной Школы «Добро.Интенсив-2023».
2. Утвердить Положение о проведении муниципальной Школы «Добро.Интенсив-2023» (приложение 1 к приказу).
3. Утвердить смету расходов на организацию и проведение муниципальной Школы «Добро.Интенсив-2023» в соответствии подпрограммы «Реализация государственной молодёжной политики, воспитания и дополнительного образования детей и молодёжи» на 2023-2027 годы муниципальной программы Кетовского района «Развитие образования и реализация государственной молодёжной политики» (пункт 18 «Организация и проведение районных  мероприятий по приоритетным направлениям дополнительного образования» (приложение 2 к приказу).
	4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на главного специалиста сектора воспитания детей и молодежи, дополнительного образования Управления образования О.А. Дмитриеву.

Руководитель Управления образования                                                                            В.А. Бакланова

Куликова Т.В.
35-5-02

Приложение 1 к приказу
Управления образования
Администрации Кетовского муниципального округа Курганской области от ________2023 г.  № ____
«О проведении муниципальной Школы «Добро.Интенсив-2023»

ПОЛОЖЕНИЕ
о проведении муниципальной Школы «Добро.Интенсив-2023»
1. Общие положения
	1.1. Настоящее положение определяет условия, порядок организации и проведения муниципальной Школы «Добро. Интенсив-2023» (далее – Школа).
	1.2. Школа направлена на системное развитие добровольчества в молодежной среде и создание эффективного инструмента продвижения и популяризации лучших практик добровольчества на территории Кетовского муниципального округа согласно плану работы Управления образования Кетовского муниципального округа Курганской области.
	      1.3. Организаторами Школы является Управление образования Администрации Кетовского муниципального округа Курганской области и МБОУ ДО «Кетовский ДЮЦ».
	 1.4. В программу Школы входят 4 тематических площадки, каждая из которых включает в себя тренинги, мастер-классы и образовательные интенсивыпо направлениям:
	- «Волонтеры»;
      - «Организаторы»;
      - «Лидеры»;
      - «Волонтеры Первых».
	       1.5. Дата проведения Школы: 30 ноября 2023 года.
	         1.6. Место проведения: с. Кетово, Космонавтов, д. 43 (МБОУ ДО «Кетовский ДЮЦ»)

2. Цели и задачи
       2.1. Целью Школы является создание коммуникативно-образовательной площадки для развития движения волонтерства и содействие развитию волонтерского движения в молодежной среде.
       2.2. Задачи Школы:
                   - обмен опытом между волонтерами по реализации добровольческих инициатив и проектов;
                   - развитие компетенций посредством интенсивного обучения, получения новых знаний и навыков, способствующих как личностному росту, развитию мягких навыков, так и осознанному самоопределению в контексте волонтерского движения;
- популяризация волонтерской деятельности.

3. Условия участия
	        3.1   Участники Школы - обучающиеся 7-11 классов общеобразовательных организаций Кетовского муниципального округа (от образовательной организации 4 активиста волонтерской деятельности) и педагоги, организаторы добровольческой деятельности.
	        3.2. Для участия в Школе необходимо направить заявку до 23 ноября 2023 года включительно по образцу(приложение 1) на электронную почту  (с пометкой «Заявка на Школу «Добро.Интенсив» для Седельниковой Л.В.»)
	        Программа Школы «Добро. Интенсив-2023» в приложении 2.
                 3.3. В рамках Школы действует конкурс «Мое доброе дело», для участия в котором необходимо снять короткий видеоролик продолжительностью до 30 секунд с материалом о добром деле и направить с заявкой на Школу (пункт 3.2).
                 3.4. Так же будет вестись прием гуманитарной помощи для военнослужащих СВО в ходе реализации акции «Своих не бросаем». Участвующие в акции организации будут награждены благодарственными письмами.
       К Всемирному дню волонтеров (5 декабря) планируется награждение активистов и организаторов волонтерской деятельности Кетовского муниципального округа за 2023 год, которое состоится на Школе «Добро.Интенсив-2023» 30 ноября 2023 года, в связи с этим просим направить до 23.11.2023 г. по форме списки награждаемых активистов и организаторов (приложение 3) с характеристикой-представлением (приложение 4) на электронную почту  (с пометкой «Списки награждаемых организаторов для Седельниковой Л.В.»).

4. Контактные данные
                  Методист МБОУ ДО «Кетовский ДЮЦ» Седельникова Лилия Вячеславовна,             тел.: 89120632735,8(35 231)35-5-02

Приложение 1
Заявка на участие
в Школе «Добро.Интенсив - 2023»
Кетовского муниципального округа

	№
	ОО
	ФИО участника, дата рождения
	Ссылка на Вконтакте
	Руководитель, телефон

	1.

	2.

Приложение 2
Программа
Школы «Добро.Интенсив»
Кетовского муниципального округа

Место проведения: село Кетово, улица Космонавтов 43, МБОУ ДО «Кетовский ДЮЦ»
	1.
	9:30
	Регистрация участников
	Холл

	2.
	10:00
	Открытие. Награждение лучших волонтеров
	Актовый зал

	3.
	10:30
	Площадка «Волонтеры»
	Добро.Центр

	4.

	Площадка «Организаторы»
	Актовый зал

	5.

	Площадка «Лидеры»
	Молодежное пространство МедиаТайм

	6.

	Площадка «Волонтеры Первых»
	Юнармия

	7.
	11:30
	Полезные площадки:
«Всероссийский студенческий корпус
спасателей»,
«Волонтеры медики»,
«Видео-будка»,
 Мастер-класс «Пазл добра».
	Фойе ДЮЦ
Добро.Центр
Юнармия

	8.
	12:00
	Подведение итогов работы площадок
	Актовый зал

	9.
	12:30
	Отъезд участников Школы

Приложение 3
Список награждаемых на
 Школе «Добро.Интенсив - 2023»
Кетовского муниципального округа

	№
	ОО
	ФИО участника, дата рождения
	Ссылка на профиль Вконтакте
	Руководитель, телефон

	3.

	4.

Приложение 4
Представление на награждение
активиста и организатора волонтерского движения
Кетовского МО

ФИО, 00.00.0000 г.р. вступил(а) в волонтерское движение в _______ году, является волонтером (образовательная организация) Кетовского муниципального округа.
Прошел(ла) обучение волонтерской деятельности по различным направлениям на платформе DOBRO.RU (перечислить пройденные курсы), 00.00.0000 года получил(а) волонтерскую книжку(ID волонтера).
ФИО ведет активную волонтерскую деятельность, участвуя в акциях и мероприятиях учрежденческого, муниципального и регионального уровней*.
За время участия в волонтерской деятельности показал(а) хороший уровень подготовки. К выполнению работы подходил(а) добросовестно и ответственно. Показал(а) свое желание и стремление к получению новых знаний и опыта в волонтерской деятельности.

*Перечислить все значимые мероприятия с указанием ссылки о поведенном мероприятии в социальной сети ВКонтакте
[bookmark: _GoBack]

Директор ОО